
Vergelijkende transportstudie per Frui-leverancier

2/07/2025

Belangrijk - lees dit eerst om verkeerde verwachtingen te voorkomen:
°Met deze vergelijking krijgt u een idee van het verschil tussen de verschillende transporteurs, we staan niet garant voor de exactheid van de prijzen. 
De grootte-ordes kloppen normaal gezien wel. We vragen de tarieven 1x per jaar op, als we geen antwoord krijgen gaan we ervan uit dat prijzen 
stabiel blijven.
°Actuele tarieven kunnen altijd verschillen van onderstaande tarieven. U vraagt best een aanbieding bij de transporteur in kwestie, Frui kan dit niet 
doen voor u. Geef  duidelijk uw behoeftes door (met of zonder laadbrug bijvoorbeeld), om misverstanden te voorkomen. 
°Er kunnen supplementen van toepassing zijn voor overgewicht (>800kg, >600fl, >480fl in houten kist) of voor afwezigheid bij levering or levering met 
een kleine vrachtwegen. Hier hebben we geen zicht op.  Ook dieseltoeslag is variabel. 
°Kosten voor inklaring kunnen ook sterk verschillen!
°Bij breuk of diefstal onderweg is de CMR verzekering van kracht. Deze dekt wel max 10€/kg. Een all-risk verzekering kost extra.

De prijs is 1 factor, korte afhaaltermijn en service (stockage, accijnzen,...)  zijn natuurlijk ook belangrijke factoren. Als u al uw afhalingen bij 1 
transporteur groepeert krijgt u meestal betere prijzen. Frui raadt u eerder de transporteur aan met de beste service- een transporteur waarop u 
kunt rekenen. De transporteur met de scherpste prijs staat steeds als eerste in onderstaande lijst. Jaarlijks vragen we de nieuwe prijzen op.
We zien ook veelal dat er nog supplementen aangerekend waar we geen zicht op hebben (bv registratie via internet,...), als er een te groot 
verschil op zit mag je dit altijd signaleren.

oudTarief

Prijs+DT% Prijs/1PAL Prijs/fl (600fl) Verschil laagste Firma + geldig vanafDieselT%prijs(ex BTW)

VERGANatale Verga

Cermenate (22072)

#

800MaxKg

Casa Vinicola Natale Verga SPA

1 PAL 167,21 € 167,21 € 0,279 € € -20,570,001%167,20 € Geerts? 1/01/2024

1 PAL 170,82 € 170,82 € 0,285 € € -16,9617%146,00 € Transuniverse Cargo / Spai? 1/01/2024

1 PAL 187,78 € 187,78 € 0,313 € € 0,0014,5%164,00 € Libertas Transport? 1/01/2025

1 PAL 298,17 € 298,17 € 0,497 € € 110,3912%266,22 € GDL(ITA)? 1/01/2025

2 PAL 310,05 € 155,03 € 0,258 € € -78,1117%265,00 € Transuniverse Cargo / Spai? 1/01/2024

2 PAL 315,12 € 157,56 € 0,263 € € -73,040,001%315,11 € Geerts? 1/01/2024

2 PAL 388,16 € 194,08 € 0,323 € € 0,0014,5%339,00 € Libertas Transport? 1/01/2025

2 PAL 471,81 € 235,91 € 0,393 € € 83,6612%421,26 € GDL(ITA)? 1/01/2025

3 PAL 442,26 € 147,42 € 0,246 € € -56,9617%378,00 € Transuniverse Cargo / Spai? 1/01/2024

3 PAL 471,57 € 157,19 € 0,262 € € -27,650,001%471,56 € Geerts? 1/01/2024

3 PAL 499,22 € 166,41 € 0,277 € € 0,0014,5%436,00 € Libertas Transport? 1/01/2025

3 PAL 557,49 € 185,83 € 0,310 € € 58,2712%497,76 € GDL(ITA)? 1/01/2025

4 PAL 545,22 € 136,31 € 0,227 € € -33,9817%466,00 € Transuniverse Cargo / Spai? 1/01/2024

4 PAL 579,20 € 144,80 € 0,241 € € 0,0012%517,14 € GDL(ITA)? 1/01/2025

4 PAL 615,81 € 153,95 € 0,257 € € 36,610,001%615,80 € Geerts? 1/01/2024

4 PAL 692,73 € 173,18 € 0,289 € € 113,5314,5%605,00 € Libertas Transport? 1/01/2025

5 PAL 596,70 € 119,34 € 0,199 € € -101,7517%510,00 € Transuniverse Cargo / Spai? 1/01/2024

5 PAL 687,93 € 137,59 € 0,229 € € -10,520,001%687,92 € Geerts? 1/01/2024

5 PAL 698,45 € 139,69 € 0,233 € € 0,0014,5%610,00 € Libertas Transport? 1/01/2025

5 PAL 701,43 € 140,29 € 0,234 € € 2,9812%626,28 € GDL(ITA)? 1/01/2025

6 PAL 643,50 € 107,25 € 0,179 € € -161,8917%550,00 € Transuniverse Cargo / Spai? 1/01/2024

6 PAL 732,31 € 122,05 € 0,203 € € -73,080,001%732,31 € Geerts? 1/01/2024

6 PAL 805,39 € 134,23 € 0,224 € € 0,0012%719,10 € GDL(ITA)? 1/01/2025

6 PAL 808,37 € 134,73 € 0,225 € € 2,9814,5%706,00 € Libertas Transport? 1/01/2025

7 PAL 716,04 € 102,29 € 0,170 € € -107,2217%612,00 € Transuniverse Cargo / Spai? 1/01/2024

7 PAL 774,69 € 110,67 € 0,184 € € -48,570,001%774,68 € Geerts? 1/01/2024

7 PAL 823,26 € 117,61 € 0,196 € € 0,0014,5%719,00 € Libertas Transport? 1/01/2025

8 PAL 782,73 € 97,84 € 0,163 € € -187,0917%669,00 € Transuniverse Cargo / Spai? 1/01/2024

8 PAL 817,07 € 102,13 € 0,170 € € -152,750,001%817,06 € Geerts? 1/01/2024

8 PAL 969,82 € 121,23 € 0,202 € € 0,0014,5%847,00 € Libertas Transport? 1/01/2025

9 PAL 857,61 € 95,29 € 0,159 €17%733,00 € Transuniverse Cargo / Spai? 1/01/2024

10 PAL 912,60 € 91,26 € 0,152 €17%780,00 € Transuniverse Cargo / Spai? 1/01/2024

11 PAL 966,42 € 87,86 € 0,146 €17%826,00 € Transuniverse Cargo / Spai? 1/01/2024

12 PAL 1.026,09 € 85,51 € 0,143 €17%877,00 € Transuniverse Cargo / Spai? 1/01/2024

13 PAL 1.099,80 € 84,60 € 0,141 €17%940,00 € Transuniverse Cargo / Spai? 1/01/2024

14 PAL 1.173,51 € 83,82 € 0,140 €17%1.003,00 € Transuniverse Cargo / Spai? 1/01/2024

15 PAL 1.272,96 € 84,86 € 0,141 €17%1.088,00 € Transuniverse Cargo / Spai? 1/01/2024

Prijzen excl BTW, km-heffing (nieuwe maatregel 2016), dieseltoeslag kan ook varieren!     Informeer zelf voor extra toeslagen.

Prijs+DT% Prijs/1PAL Prijs/fl (600fl) Verschil laagste Firma + geldig vanafDieselT%prijs(ex BTW)#



lar blok m 40 8930 REKKEM
    italy@gdl.be - T+3256438022    -  www.gdl.be

GDL(ITA)
Paul Verbrugge

NT Mb 3/01/2025 +2%

Tarief accijnzen: 47€

All risk: 1

Valid> 1/01/2025

GDLit

bijkhoevelaan 18 2110 Wijnegem
    wine@geertstransport.com - T+3250816004    -  www.cgeerts.be/

GEERTS
Christof Verhelst

toeslag kan voor pal > 800 kg, er zijn ook nog bijkomende supplementen.

Dieseltoeslag 0% (19,33% incl in prijzen)

Tarief accijnzen: 40€

Valid> 1/01/2024

Geerts

frankrijklaan 29, 8970 Poperinge
    nico@libertasllp.eu - T+3257795349    -  www.libertasllp.eu

LIBERTAS TRANSPORT
Nico

NtMb3/1/25

Tarief accijnzen: 65€

Valid> 1/01/2025

LIBER

industrieweg 118 b1 9032 Wondelgem
    import.spain@transuniverse.be - T+32 9 253 31 53    -  www.transuniverse.be

TRANSUNIVERSE CARGO / SPAIN + IT
Angela Bellaert

Ln02/09/2024

Geen inklaring

Valid> 1/01/2024

TRANS
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